АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2014 года                                                                                                       № 523

с.Киясово

О состоянии и мерах по улучшению постановки

воспитательно-образовательной работы в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Калашурский детский сад»

Заслушав информацию Камашевой Е.А., заведующего МБДОУ «Калашурский дет-

ский сад», по вышеназванному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отме-

чает, что воспитательно-образовательная работа в детском саду направлена на обеспече-

ние интеллектуального, личностного, физического развития детей дошкольного возрас-

та, на охрану жизни и укрепление здоровья детей и на взаимодействие с семьей для

обеспечения полноценного развития ребенка. В дошкольном учреждении реализуется

программа дошкольного образования «От рождения до школы» под редакцией Н.Е. Ве-

раксы, Т.С.Комаровой, М.А.Васильевой. Проводится обучение детей родному удмурт-

скому языку, реализуется программа «Ошмес син» под редакцией Анисимовой В.А.

В своей деятельности коллектив детского сада активно взаимодействует с Луто-

хинской средней общеобразовательной школой. Вошло в практику взаимопосещение

уроков в школе и занятий в детском саду. Особое внимание уделяется работе с родите-

лями воспитанников. Для них организуются семинары, индивидуальное консультирова-

ние, родители привлекаются к проведению различных мероприятий для детей.

Для обеспечения высокого уровня воспитательно-образовательной работы с детьми

педагоги повышают свой профессиональный уровень на различных курсах повышения

квалификации, выступают на районных и республиканских научно-практических кон-

ференциях, участвуют в различных конкурсах. На базе данного детского сада проводят-

ся заседания районного методического объединения. Воспитанники детского сада явля-

ются активными участниками районных мероприятий. Так, в 2012 году в районном кон-

курсе «Пичи Чеберайёс но Батыръёс» воспитанник Ешкеев Саша получил звание «Ба-

тыр» и  стал участником республиканского фестиваля.

Вместе с тем, для эффективного решения основных задач работы Калашурского

детского сада необходимо улучшить материально-техническую базу учреждения: обно-

вить детскую мебель, игровой и дидактический материалы. Требуется капитальный ре-

монт здания детского сада.

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить деятельность педагогического коллектива МБДОУ «Калашурский дет-

ский сад» по постановке воспитательно-образовательного процесса.

2. Педагогическому коллективу продолжить работу по внедрению федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования Администрации муниципального образования «Киясовский

район» Марьина А.Г.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»

С.В. Мерзляков